
S4E 
slk\Iço .UJTONOMO 	A 	 PA.. 

JAGUARI 	. RA 

TERMO DE HOMOLO3AcAO DO PREGAO N° 2023012401-SRP 

Aos quinze dias do mès de fevereiro de dois mil e vinte e tress, após constatada a 
reguiaridade dos atos procedimentais.a autoridade competente, o(a) Sr(a). Jander 
Robson Bezerra Gomes, HOMOLOGA a adjudicacao do Pregão na forma Eletrônico n2  
2023012401-SRP, referente ao Processo Administrativo n 2  13010002/23. 

RESULTADO DA H0M0L0GAçA0 

LICITAN1t: 17265.030/000142 - JOAO PAULO FARIAS LOPES - EPP 

Item Descriçâo Marra Qtd. Und. V. Ref. V. Unit. V. Total 

JORNA!. DE CIRCUIA(;AO 12 

1 
CADERNO (JORNAL 0 POVO 
E/OU JORNAI. DIARIO DO 

o povo e ou 
Jom& diario 1000.0 CM 49.52 16.00 16.000.00 

NORDES1E E/04J OUTRO DE do noideste 
MESMA ABRANGENCIA).  

Total---------------- RS 16.000,00 

Homologado Para JOAO PAULO FARMS LOPES - £PP insaita no CNPJ/MF N 17365.030/0001-02, pelo 

meihor valor de RS 16.000,00 (dezesseis Si reals), em 15/02/2023. 

DER ROBSON BEZERRA GOMES 
RDENADOR(A) DE DESPESAS 

SERVIO AUTONOMO DE AGUA £ ESGOTO - SAAE, JAGUARIBE - CEARA 

Rua 7 do Secembro, 440- Con no - Jaguanbe- Ceará - CNPJ: 05.722.20210001-60 - CEP: 63.475-000 

Fore: (88) 3522.1487/3522-1487 / E-mail: licitacaosaae.jbe@hotmail.com  



/ 6241 

tAJa f51O' 

AVISO DE HOMOLOCACAO 

Aviso de HomologaçAo. Modalidade: PREGAO ELETRONICO N° 2023012401-SRP. Objeto: 
CONTRATAçAO DOS SERV1OS DE puBLIcAçOEs LEGAIS E DIvULGAçAO DE ATOS 

- OFICIAIS EM JORNAL DE GRANDE cIRcuLAcAO JUNTO AO SERVIOS AUTONOMO 
DE AGUA E ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE/CE. Foi consagrada veneedora a empresa: JOAO 
PAULO FARMS LOPES insciito no CNPJ: 17.365.030/0001-02, pelo menor valor de RS 16.000,00 
(dezesseis mil reals). Conforme a proposta anexada aos autos. Homologo a Licitaçio na forma da Lei n o . 

8666/93. JANDER ROBSON BEZERRA COMES - DIRETOR DO SAAE DE JAGUARIBE. 15 de 
fevereiro de 2023. 

SERVIO AUTONOMO DE AQUA £ ESGOTO - SAAE. JACUARIBE - CEARA 
Rua 7 de Setembro. 440- Centro- Jaguaribe - Ccar* - CNPJ: 05.722.20210001-60 - CEP: 63.475-000 

Fone:(88)3522-1497/3522-11lg/E-mail:sawjbeghotmaii.com 



PREFF.ITLJRA MUNICIPAL LWE, DIABLLO OFICLAL 00 lCiC)  ljt JAGUARIBE PODER EXZCUnvOHnnCIPAL  

Dl RZ1A: MARIA JOCILZA BARBOSA  

RL 

Jaguaribe, 15 de fevereiro de 2023 	 Ediçäo N: 3940 

FRRAIA DL PL'BLICAçAO DO fl)iRA10 N' 17S9UI20224I. co 
Otdc.: RFGISIR(I LiE PREOS PARA FUTURA F EVENTUAL AOUISKA() Dl 
GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADFS DA 
SECRF.TAXIA DE SAUDE DO MLNICtFIO DL JAGL'ARIBECF: N p.blIcwks 
do DIARI0 (WICIAL DO MUNICIflO DL JACCARIBE - DOI. a. dia 04 4$ 
J.n. 4$ 2421 Rcea(c w PRLCAO EIflRÔNICO N-"66.61,2022 O%DE SF 

iL RI 429592.32 (Qu.uoccao. c iy.tt C A0t SI oiToccflla C 0OStflU C dois mn C 

• deli crnuaun). L114-SF CORRETO: RI 429582.12 (QtocCtioi C %iMe C 

,xne mu oiteccrio. c ogcn. eden r.. c oitada c den ccttaos) 

maATo DL puBucActo DO TEIt%IO ADflIVO: 0 Mumeip, 4$ Jagtanbc. 
aua't 4$ Secntsth 4$ EDCCAcAO E CULTURA. a is p(*Iiee o QUIXTO 
TER-MO DL ADII1VO AC) CO%'TRATO N' 12.03.0212021-01. tc,ulrtc do Preglo 
Ptncac.at N' 12.03.02/2021. UNIDADE ADMINISIRATIVA: SICRETARIA DE 
EDVACAO E CIJLTURA OBJET& CONTRATAcAO PARA PRESTAçAO DL 
SERVIcOS DL PUBLICIDADE, ORFflIENIE A W 12.232110. SF2400 
COMPREENDIDO (Th4O 0 CONJUNTO DL ATIVIDADES REAUZADAS 
ISItGRAI.MFNTL CI A FINALIDADE 0 EST1JUO, 0 PLANEJAMENTO, A 
coNcrrniAcAo. A cop4cEvçAo. A CRIAcAO. A LxEcUcAo  INTERNA. A 
INTERMEDIAcAO E A supEgvIsAo DA EXECUCAO FXTELNA E A 
txsmwuicAo 0€ ?UBIJCIDADE ADS VEICULOS E DEMAIS MEJOS DL 
rwvuwAcAo. PARA ATENDO4ENTO AS DIVERSAS UNIDADES 
ADMINITRATIVAS DO MUNICiPIO DL JAGUARIBFtt PRAZO DL 
ccicvçAo DO CONTRATO: 0 CONIRATO TERA 0 PRAZO DF. VIGENCIA 
ATE 30 DL JULHO DL 2023. COYTRATADO (A): MARPLUS MARKETING F 
PROPAGANDA I.1DA ASSINA PItA CONTRATADO(A): JOSENIIDO 
MOIJRATO DA SII.VA ASSINA PELt COi'(IRATAN114A): FRAMIS('() 
ELDER CAVALCANTE IARROSO J..dbc-CL IS 4. fcnrriro 2113. 
FRANCISCO ELDER CAVALCANTE BARROSO SECRETARIO DL 
EDI.ICAcAO E CULTURA 

ErIRATO DL PLJDLICAcAO DO TERMO ADI11Vth 0 Mw.kip.o 4. 

t ds Sccna 4$ SaA& it pithco oQUINTO TIAMO DE ADrIIVO At) 
CONTRATO N' 12.03.02,202142. ,SIc do Prc1io hrscaeiI N' 12.03.02'2021. 
(JNIDADE ADMINISTRAflVA: SECRETARJA LiE. SAUDE OB$ETft 
coN'TRATAcAo PS PRFSTAcA0 DL SIIVIcOS 0€ PUBLICIDADE, 
OSEDIENTE A W 11232110. SENDO COMPREINDIDO CO-40 0 CONJUNTO 
DL AT1VIDADES REAUZADAS INTECRALMEYTE COlA A FINAUDAD€ 0 
LIBiDO. 0 PISNEJAMENTO, A cot4cErruAcAo. A CONCEPcA0. A 
CRIACA0. A EXECUcAO INTEANA. A U4TERMEDIAcAO £ A SUPERVISAO DA 
ExEcucAo EXTERNA E A DIS1RIBUIçA0 DL PUBUCIDADE AOl VEICULOS 
E DEMAIS MEJOS DL DIVULGAçAO. PS ATENDIMENTO AS DIVERSAS 
UNIDADES ADtIINITRATIVAS DO MUNICIPIO DL JA( ,,L'ARIBECE- PRAZO DL 
EXECVcAO DO COLflATth 0 CONTRATO nRA 0 PRAZO DL VIGENCIA 
ATE 30 DE JUL11) DL 2023. CONIRATADO (A): MARPLUS MARKETING F 
PROPAGANDA tWA ASSINA PELA CONTRATADO(A): JOSENILDO 
MOURATO DA SILVA ASNI%A PELk (ONTRAIANTL4A): IANNY DL AllIS 
DANTAS J.te-CE. 15 4$ Inertiro dc 2023. TiNNY DL AlliS DANTAS 
Snntarla 4$ Salt 

EXTRATO DL PUBucAcAo DO TERMO ADmYth 0 Malpie 4$ 3a4,atibc. 
atrr.t 4. SccottaS do TmabaIuo c Assiaëocá SOCáI. a it pthIlco o QUINTO 
TERMO DE ADmVO AO CO%'IRATO Nt 12.03,02.2021.03 reauIw,Se do Ptcgio 
PTacaCiaI N' 12.03.02/2021. UNMADE ADMTh1WRATIVA SECRETARIA DO 
TRABA 1110 E ASSISTENCIA SOCIAL 013ET0 CONTRATAcAO PARA 
pnsTAcAo DL SERVICOS DL PUBUCIDADE. OBEDIENTE A tEl 12.232/10. 
SENDO COMPREENDIDO COMO 0 CONJUNTO DL ATIVIDADES RFALI7SDAS 
IN'TEGRALMENTE COM A FINALIDADE 0 ESTUDO, 0 PLAKFJAMENTO. A 
cosc€nuAcAo. A CONCEPçAO. A cRlAcAo. A EXEcUCAO INTERNA. A 
lsTELMEDIAçA0 E A SUPER VISAO EM ExEcucAo EXTERNA E A 
DISTRIBUIcAO DE P1JHLICIDADE Mfl VEICULOS E DEMAIS MEICS DL 
DIVULC,AçAO. PARA ATENDIMLVTO AS DIVUtSAS UNIDADES 
ADMINITRA11VAS DO MUNIC1PIO DE JAGUARIBECt PRAZ*) DL 
€xictcAo DO CON'TRATO: 0 CON'TRATO TERA 0 PRAZO DL VIGENCIA 
ATE 30 DL JULHO DL 2023. CONIRATADO (A): MARPWS MARKETING F 
PROPAGANDA LTDA ASSINA PItA CONTRATADO(A): JOSF.NILDO 
MOURATO DA SILVA ASSINA PLIA CONTRATANIt4A): iosE TALVANIO 

PINHFIR() .iagusaribiCE. IS 4. Iaertro de 2023. Jc 	TiIir.' P.nbcr,, 

SECRLTARI(J DO TRABAI,IIO It ASSITENCIA SOCIAL. 

EXTRATO DL PLBLIC%çAo IX) TERMO ADmVth (I MuIp.o 4$ )aguanbc. 
anna do O.b.ntc 4. Pytht -a, a Sc putI*o o QUINTO TERMO OF ADIFIVO 
AO CON nATO N' 1103.02/2021-04. mSaa do Preglo PreucactI N' 
1103.02/2021. UNIDADE ADMINIS1RAflVA: GABINETE DA PREFEITURA 
OBIETO CONTRATAcA0 PARA PREsTAcAo DE SERVIçOS DL 
PIJBI.ICIDADE, OBEDIENIt A LEI 11232110 SENDO COMPREEND1IX) COMO 
O CONJUNTO DL AT1VIDADES REAUZADAS INILCRALMENTE COM A 
FINAUDADE 0 ESIUDO, 0 PIANEJAMENTO. A CoNcEmiAcAo. A 
coNcEPcAo. A cRIAcAO. A ExEcucAo INTERNA. A INFERMEDIAçA0 LA 
SUPERVI5AO DA EXECUcA0 EXTERNA E A DISTRIBLJIVAO DL 
PUBLICIDADE ADS VEICULOS E DEMAIS MEIOS DE DIvuIAJAcAo. PARA 
ATENDIMENTO AS DIVERSAS UNIDADI ADMINITRAT1VAS IX) MUNICIPIO 
0€ JAGUAR IBE.CE. PRAZO DL EXECUCtO DO CON1'RATO: 0 CONTRATO 
nRA 0 PRAZO DL VIGENC1A ATE 30 DL JULIIO DL 2023. CONTRATADO 
(A): MARPLUS MARKETING F PROPAGANDA LTDA ASSINA PELA 
(ONTRATADO(A) JOSENILDO MOURATO DA SII,VA ASSINA PELA 
CONTRATAN1t(A): FABRICIO BARREIRA GUEDES J.1u.a,ib..CE, IS 4$ 
fnernro 4.2023. F*ocw BnTn,. (iueda CABJNETE DO PREFEITO. 

EXTRATO DL CONIRATO - CONTRATO N': 20230024 ORIGFM: PREGAO N' 
'023011801 -PE CONIRATANI74 SERvice AUTONOMO DL AGUA F FSGOTO 
CON1RATADA(0); P II FERNANDES GUEDFS EIRELI ORJETO AQLtsIcAo 
DL SAL GRANULADO SEM IODO PARS TRATAMFXFO DL AGLA 
VLSANDO SUPRIR AS NECESSIDADF.S DO SERVIçO AUTONOMO DL AGUA 
It ESGOTO DL JACUARIBFjCF. \AlO4t TOTAL.- R5 I92.fl,11 (Case. dot si 
OSOCSOSO, • sclefla rCaI,)PROGRAMA DL TRABALIIth Excw*cio 2023 Alivldade 
120I.I75120233.2.099. flac. des Scnlca. 4$ Opecacie c Manot. 4. Red. & 
Aba,Icc 4$ AS= c Eaoto. CIassific.qio ccooAm.ca 3.3.90.30.W MaScnaI 4$ 

4$ RS 10287000 VIGEN(:IA: IS 4. Enereimo 4$ .1023. 314$ Dcscntodt 
202311Att DA ASSINATERA: IS 4. Fcwreuo 4$ 2023. 

AVIS0 DII ADJuDInCAo - MIid.de PREC;Ao ELETRONICO N' 
2Il3lI2I'SRP. Obtcio: CONTRATAcAO DOS SERVIcOS DL PL'BLICACOES 
I.F.GAIS L DIVLLGACAO DL ATOS OI1CIAIS EM JORNAI. DL GRANDE 
CIRCULAAO JUN10 AU SERVICOS AUTONOMO Dl. ActA E ESGOTO' 
SAiL DL JAGUARIBE/CE. Lou com.agnda vtncedora a cmçaa: mAo PAULO 
FARIAS LOPES menu. va. CXPJ: I736S0300001-02 -o nucDa 4. RS 
16401.40 (&zec'cn umI ria) cm 15 0 1/2023. Cocformc a pn.poaa anezada a .it. 

Adjuduco a I ucitacJo na (onita 4. Ext n' 86693. JANICE LOPES GOES - 
PREGOFIRA. Ja5,anibe/CL, IS 4$ fnerdr,de 2123. 

DL IIOMOLOGACAO Modalajat: PRFCAO ELLIRONICO N' 
E401-SRP 0tcio: CONTRATACAO DOS SERVIçOS DL PIBI.ICACOES 
S II DIsuLcAcAo DL AWl OF1CIAIS EM JORNAI DL GRANDE 
LtçAo JUNTO A0 SERVICOS AI'TONOMO DL AGLA LESGOTO 
DL JAGUARIBECE. Fo, con.apad. 'cacdora a c,çma: JOAO PAULO 
S LOPFS itbctiIo w ('NP): 17365.03010)IO2. pelo in. vales 4. R$ 
$0 (deicsscis mil itar.). Co@fo.ir,. a 1woço,ta anczada an aio,. Homologo a 
o na foam. 4$ Lci n' 86663 JANDER ROtSON BEZERRA COMES-
OR DO StAR BE JAGU ARISE. IS 4$ fowlim 4.2023. 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 


